АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУИОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.11.2021 с. Донское № 1007-п

О внесении изменений в постановление администрации Труновского
муниципального округа Ставропольского края от 09.04.2021 № 379-п
«Об организации питания обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в общеобразовательных учреждениях Труновского муниципального
округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением
администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
от 30.08.2021 № 810-п)

В целях реализации постановления Правительства Ставропольского
края от 28 августа 2020 года № 460-п «Об утверждении Порядка
обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся
по образовательным программам начального общего образования
в государственных образовательных организациях Ставропольского края
и муниципальных образовательных организациях Ставропольского края или
предоставления их родителям (законным представителям) денежной
компенсации его стоимости», в соответствии с постановлением
администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
от 05.03.2021 № 266-п «Об организации обеспечения бесплатным горячим
питанием обучающихся по образовательным программам начального общего
образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Труновского муниципального округа Ставропольского края
или предоставления их родителям (законным представителям) денежной
компенсации его стоимости» администрация Труновского муниципального
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Труновского
муниципального округа Ставропольского края от 09.04.2021 № 379-п
«Об организации питания обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в общеобразовательных учреждениях Труновского муниципального
округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением
администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
от 30.08.2021 № 810-п), следующие изменения:

1.1 Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Горячий обед стоимостью 63 рубля 61 копейка в день на одного

обучающегося».

2

1.2. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2.2. Горячий завтрак стоимостью 63 рубля 61 копейка в день

на одного обучающегося.».
1.3. Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Горячий обед стоимостью 63 рубля 61 копейка в день на одного

обучающегося.».
1.4. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. Установить размер компенсации за питание учащихся

1-11 классов детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся
в общеобразовательных учреждениях, получающих образование на дому
в размере 122 рубля в день.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на начальника отдела по профилактике терроризма
и правонарушений администрации Труновского муниципального округа
Ставропольского края, исполняющего обязанности заместителя главы
администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
Ахтырец JI.H.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования
путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления
Труновского муниципального округа Ставропольского края
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

А.В. Чернышов